1

日看大協第 45-2 号

平成 31年 1月 23日

一般社団法人日本看護系大学協議会 会員校

社員（＝代表者）各位

一般社団法人 日本看護系大学協議会

国際交流推進委員会 委員長 上別府圭子

JANPU 国際交流推進委員会企画 研修会のご案内

第 2弾「スマートな国際学会発表を目指して」

時下ますますご清祥の段、お慶び申し上げます。平素は本会の活動にご理解ご協力を賜り、厚く

御礼申し上げます。

この度は、JANPU 国際交流推進委員会企画研修会の第 2 弾「スマートな国際学会発表を目指して」

（平成 31年 3月 24日（日）13時から開催）についてご案内いたします。

JANPU国際交流推進委員会では、看護系大学の国際化を推進し、国際学会での学生・教員の演題発

表をエンパワーするために、国際学会で口演・ポスター発表をされた院生とその指導教員にご登壇

いただき、院生・指導教員の立場から、国際学会発表・準備に向けてどのように工夫したのか、具

体的なノウハウを学びたいと考えております。多くの方のご参加をお待ちしております。

尚、同日の午前 10時～12時、同会場にて National Institute of Nursing Researchの元 Director

の Patricia Grady先生をお招きして、講演会を開催いたします。詳細は以下 URLよりご覧ください。

http://www.janpu.or.jp/file/kokusai20190324am.pdf

何卒よろしくお願い申し上げます。

記

１．日時：平成 31 年 3 月 24 日（日） 13:00～17:30（12：30～受付開始）

２．会場：東京医科大学 第一看護学科棟 102講義室（東京都新宿区新宿 6-1-1）

http://www.tokyo-med.ac.jp/access/ （地図は 2ページ参照）

３．参加費：無料

４．定員：１００名（先着順）

５．プログラム：4ページのポスター参照

６．申込方法：3ページの別紙申込書を FAX または E-MAIL でご提出ください。

７．申込期日：平成 31年 3月 15日（金）まで

資料準備の都合上、期日までに FAX またはメールにてお申込みください。

■問い合わせ先

一般社団法人日本看護系大学協議会 事務局

TEL：03-6206-9451  FAX：03-6206-9452

E-mail：office@janpu.or.jp

同日午前 10時より講演会を開催することが

決定いたしました！詳細は URLよりご覧ください。

http://www.janpu.or.jp/file/kokusai20190324am.pdf

2

会場および地図

会場：東京医科大学 第一看護学科棟 102講義室（東京都新宿区新宿 6-1-1）

http://www.tokyo-med.ac.jp/access/

3

平成 31 年 3 月 24 日（日）13:00～17:30 開催

JANPU 国際交流推進委員会企画研修会第 2弾
「スマートな国際学会発表を目指して」申込書

＜返信用 FAX/メール送付先＞

03-6206-9452 / office@janpu.or.jp

一般社団法人日本看護系大学協議会事務局 宛

【提出締切】 平成 31年 3月 15日（金）まで

１．日時：平成 31 年 3 月 24 日（日） 13:00～17:30（12：30～受付開始）

２．会場：東京医科大学 第一看護学科棟 102講義室（東京都新宿区新宿 6-1-1）

http://www.tokyo-med.ac.jp/access/ （地図は 2ページ参照）

３．参加費：無料

４．定員：１００名（先着順）

学校コード

貴学校名

JANPU 国際交流推進委員会研修会 平成 31 年 3 月 24 日（日）

                  [会場: 東京医科大学 第一看護学科棟 102講義室]

 御氏名(職位) ご連絡先（E-mail、TEL）

1

2

第２弾

JANPU 国際交流推進委員会主催

国際学会に向けた準備や発表について
学生と教員の経験を共有して頂きます

2019年3月24日 日

13：00～17：30
東京医科大学 第一看護学科棟102講義室

オーラルプレゼンテーション

ポスタープレゼンテーション

スマートな

国際学会発表を

目指して

12:30開場

参加費

申込み先

無料

JANPU事務局 office@janpu.or.jp

　　　　　　  FAX 03-6206-9452

東京都新宿区新宿６丁目１−１

第1部

第2部

室矢明日香、小川久貴子 ～東京女子医科大学における経験～

小玉 淑巨、深堀  浩樹    ～東京医科歯科大学における経験～

髙橋 好江、武村 雪絵 ～東京大学における経験～

宍戸 恵理、堀内 成子 ～聖路加国際大学における経験～

	バインダー1.pdf
	ポスター_005

	kokusai20190324.pdf